249. Malcolm had a warm welcome for all runaways on the English side, and gave them each as much protection as he could, Edgar especially, whose sister, in the light of the ancient tradition of her noble blood, he had married. For his sake he ravaged the neighbouring provinces of England with robbery and arson, not that he thought it would forward Edgar's hopes of becoming king, but to annoy William, and make him angry at the sight of his own lands exposed to Scottish forays. William therefore got together a force of infantry and knights and made for the northern parts of the island. First he accepted the surrender of the metropolitan city, which was held tenaciously by

accepit, ciuibus longa inedia consumptis; maximum quoque hostium numerum, qui obsessis in auxilium conuenerant, ingenti et graui prelio fudit, non incruenta sibi uictoria multos suorum amittens. Tunc totius regionis uicos et agros corrumpi, fructus et^a fruges igne uel aqua labefactari iubet, maritima maxime, cum propter recentem iram, tum quia Cnutonem Danorum regem, filium Suani, aduentare rumor
3 sparserat. Ea precepti ratio, ut nichil circa oram maritimam predo piraticus inueniret, secum asportaturus si citius remeandum, uel fami consulturus si diutius manendum putaret. Itaque prouintiae quondam fertilis et tyrannorum nutriculae incendio, preda, sanguine nerui succisi; humus per sexaginta et eo amplius miliaria omnifariam inculta; nudum omnium solum usque ad hoc etiam tempus. Vrbes olim preclaras, turres proceritate sua in caelum minantes, agros laetos pascuis irriguos fluuiis, si quis modo uidet peregrinus, ingemit; si quis superest uetus incola, non agnoscit.

250. Malcolmus, antequam ad manus ueniretur, se dedit, totoque Willelmi tempore incertis et sepe fractis federibus aeuum^b egit; sed filio Willelmi Willelmo regnante simili modo impetitus, falso sacramento insequentem abegit. Nec multo post, dum fidei immemor superbius prouintiam inequitaret,^c a Rotberto de Molbreia, comite Northanimbriae, cum filio cesus est, humatusque multis annis apud Tinemuthe, nuper ab Alexandro filio Scottiam ad Dunfermelin portatus est.

251. Edgarus, cum Stigando et Aldredo archiepiscopis regis^d dedititius,^e sequenti anno facto ad Scottum transfugio iusiurandum maculauit; sed cum ibi aliquot annis^f degens nichil ad presens commodi, nichil ad futurum spei preter cotidianam stipem nactus esset, Normanni liberalitatem experiri pergens, ad eum tunc ultra mare degentem nauigauit. Quod regi gratissimum fuisse^g ferunt, ut incentore bellorum Anglia uacaret; nam et ultro solitus erat quoscumque Anglos suspectos habebat quasi honoris causa Normanniam